Indicação Nº 196/2025

Solicita providencias do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do

poder Executivo, se há estudos para a plantação de um Pronto

Atendimento (Pronto Socorro) no bairro da Cohab

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado

ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, se há estudos para a

plantação de um Pronto Atendimento (Pronto Socorro) no bairro da Cohab, no espaço físico que

atualmente é Centro de Reabilitação.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

          Após a conquista através do requerimento 500/2019, ao qual pedia novos

investimentos ao então Centro de Reabilitação da Cohab, e até mudança de espaço físico, em

breve um novo projeto: Cer-Centro de Especialidades em Reabilitação (somando

aproximadamente 3 mil m². Terá fachada em pele de vidro com consultórios, salas de terapia,

sala de estimulação, sala de próteses oculares, sala de oftalmologia, área de orientação de

mobilidade, ginásio com quadra poliesportiva, piscina aquecida e vestiários, além de

estacionamento na área externa ao redor.

Em busca de oferecer aos moradores da Cohab, mais uma opção de pronto atendimento em casos

de urgências e emergências, e até de bairros adjacentes, que ficam distantes do centro da cidade,

como as quatros encruzilhadas, e desafogar os demais prontos atendimentos, encaminho ao órgão

responsável a possibilidade de implantação desse equipamento de saúde, no local que por

enquanto e o Centro de Reabilitação.

                       Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025. In
di

ca
çã

o
N

º
19

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
74

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

15
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
63

9-
F

01
5-

72
E

P
-E

7K
R

          _______________________________________________________________

                                                  Ivonildo Andrade da Hora

                                                     Vereador Chambinho

                                                              Anexo

In
di

ca
çã

o
N

º
19

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
74

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

15
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
63

9-
F

01
5-

72
E

P
-E

7K
R

In
di

ca
çã

o
N

º
19

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
74

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

15
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
63

9-
F

01
5-

72
E

P
-E

7K
R

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V639F01572EPE7KR, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: V639-F015-72EP-E7KR

In
di

ca
çã

o
N

º
19

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
74

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

15
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
63

9-
F

01
5-

72
E

P
-E

7K
R

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V639F01572EPE7KR
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V639F01572EPE7KR
		2025-01-27T15:56:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura